院党字[2019]2号
关于2018/2019学年第二学期党支部（党员）政治理论学习研讨计划的通知

各党总支、党支部：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，加强党支部建设，提升党员思想理论武装水平，现将2018/2019学年第二学期党支部（党员）政治理论学习研讨有关要求安排如下：

一、学习研讨主题
1.“两学一做”学习教育

2.《中国共产党支部工作条例》（试行）、《宗教工作应知应会》

3.“不忘初心，牢记使命”主题教育

4.全面深化新时代教师队伍建设改革

二、学习要求
1.集体学习和研讨交流相结合，党员研讨交流以支部为单位；

2.每学期至少开展1次“书记讲党课”活动；

3.各党支部书记、各学院书记（院长）负责领学；

4.按计划认真做好学习记录；

5.结合工作实际，撰写心得体会。党员领导干部2篇，党员1篇；

6.原则上党员在“学习强国”APP每周完成不少于200个积分的学习任务。

附件：2018/2019学年第二学期教师党支部（党员）政治理论学习研讨计划

中共石家庄城市经济职业学院委员会

2019年3月11日

2018/2019学年第二学期党支部（党员）政治理论学习计划
	学习时间
	周次
	专题学习研讨
	学习研讨内容
	参考文献
	学习要求

	3月
	第4周
	“两学一做”学习教育
	1.了解《中共中央关于加强党的政治建设的意见》出台的背景和主要特点，理解新形势下加强党的政治建设的重大意义，掌握加强党的政治建设部署的重要任务，讨论贯彻落实《意见》的举措和建议。

2.了解《中国共产党重大事项请示报告条例》的背景和意义，把握好基本原则要求。
	1. 《中共中央关于加强党的政治建设的意见》及其解读文章

2.《中国共产党重大事项请示报告条例》及其解读文章

3. 《中国共产党十九届中央纪委三次全会公报》
	1.集体学习和讨论交流相结合，党员以支部为单位学习讨论；
2.每学期至少开展1次“书记讲党课”活动；
3. 各党支部书记、各二级学院书记（院长）负责领学和组织讨论；
4.按计划认真做好学习记录；
5.结合工作实际，撰写心得体会。党员领导干部2篇，党员1篇；
6.科级以上党员干部按要求完成高等教育管理干部培训平台学习任务

7.全体党员完成学习强国APP每周200个积分的学习任务。

	4月
	第8周
	1.学习《中国共产党支部工作条例（试行）》，加强党支部规范化、标准化建设

2.学习《宗教工作应知应会》
	1.学习《中国共产党支部工作条例（试行）》内容，了解《条例》制定的背景和意义，深刻领会《条例》精神，围绕本支部建设实际，研讨进一步加强党支部规范化、标准化建设的具体举措，切实提升党支部建设质量。

2.了解宗教工作有关政策和方针，掌握宗教事务管理法律法规，知悉河北省宗教工作有关要求。
	1.《中国共产党支部工作条例（试行）》

2.《宗教工作应知应会》（中共河北省委统战部）

	5月
	第12周
	 “不忘初心，牢记使命”主题教育

	按照中央有关安排，持之以恒学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，深入开展“不忘初心，牢记使命”主题教育活动。

	1.微视频《榜样3》、《两学一做 榜样》

2.政论片《不忘初心，继续前进》、《法治中国》、《巡视利剑》、《辉煌中国》、《将改革进行到底》（党委宣传部理论科登记借阅）

3. 习近平在庆祝改革开放40周年大会上的讲话

	6月
	第16周
	全面深化新时代教师队伍建设改革
	充分认识《中共中央国务院关于全面深化新时代教师队伍建设改革的意见》的里程碑意义、基本原则、目标任务、改革措施等。

	1.《中共中央国务院关于全面深化新时代教师队伍建设改革的意见》（中发〔2018〕4号）
2.《新时代高校教师职业行为十项准则》

3.《教育部关于高校教师师德失范行为处理的指导意见》

4.《中共教育部党组关于进一步加强新形势下教师党支部建设的意见》

5.《教育部关于进一步加强和改进师德建设的意见》
6.《关于进一步加强党管人才工作的意见》

7.中共河北省委 河北省人民政府关于全面深化新时代教师队伍建设改革的实施意见